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RAPORT GJASHTEMUJOR (Janar — Qershor 2025)

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale , duke e pasur prioritet shéndetin dhe
miréqenien e qytetaréve, gjaté kétij gjashtémujori ka zhvilluar veprimtari t€ vazhdueshme
né té dy qendrat nén menaxhim. Ky raport pérmbledh punén, sfidat dhe t& arriturat né
ofrimin e shérbimeve cilésore dhe té qasshme pér té gjithé qytetarét.

1. Shtimi i Shérbimeve Specialistike né QKMF

o Shérbimet Kardiologjike jané ofruar falas pér qytetarét e Komunés soné, falé mbéshtetjes nga
kompania SharrCem.

« Shérbimet e Pulmologjisé jané realizuar né ményré vullnetare nga ordinanca “Pleura”, duke
rritur késhtu gasjen e qytetaréve né diagnostikim dhe trajtim profesional.

2. Bashképunime dhe Investime né Infrastrukturé

o Fishté nénshkruar njé marréveshje me Projektin AQH pér rregullimin e dyshemesé né€ QKMF,
projekt i cili &shté duke u realizuar me bashkéfinancim. Ky investim do t€ ndikojé direkt né
pérmirésimin e kushteve t& punés dhe shérbimeve.

3. Lansimi i Programeve té Reja né QKMF

« “Késhillimorja”: Njé dhomé e dedikuar pér promovimin dhe edukimin mbi sémundjet kronike
jo ngjitése, si¢ jané: diabeti, hipertensioni dhe astma. Kjo iniciativé éshté mbéshtetur nga AQH.
» “Kujdesi né Grup pér Prindérim”: Program edukues dhe mbéshtetés pér prindérit, i fokusuar né
shéndetin mendor dhe zhvillimin e hershém té fémijés.

II. Aktivitetet dhe Fushatat Sensibiliznese

1. Aktivitetet pér Ditét Ndérkombétare t& Shéndetésisé

« Jané organizuar aktivitete vetédijésuese dhe shérbime shéndetésore falas pér qytetarét né
gendér t& qytetit, me pjesémartje té gjeré t& profesionistéve shéndetésore.

2. Vizita Sistemike né Shkolla
« Eshté realizuar vizita sistematike né té gjitha shkollat e komunés pér klasat e para dhe t& pestat.

Ekipi profesional pérbéhej nga mjeku familjar, stomatologu dhe infermieré, me géllim t&
vlerésimit té shéndetit oral dhe fizik t&€ nxénésve.

3. Java e Dhurimit Vullnetar té€ Gjakut
» Fishté organizuar me sukses njé aktivitet i réndésishém humanitar, ku 123 qytetaré kan& dhuruar -

gjak, duke kontribuar né sigurimin e rezervave t€ nevojshme pér raste urgjente.

I1I. Ndihma Sociale dhe Humanitare

1. Distribuimi i Ndihmave Ushgimore dhe Veshémbathjeve
» Jané shpérndaré gjithsej:

» 562 pako ushgimore pér familjet né nevojé



* 300 familje kané pérfituar veshémbathje

» 830 dhurata pér festén e Bajramit pér fémijét nga mosha parashkollore deri né€ klasén e pesté, t&
gjitha kéto jan& mundésuar falé bashképunimit me organizata t& ndryshme dhe donatoréve
vendas (251 pako ushgimore dhe miell- - nga Shteti i Arabisé Saudite pérmes shoqates Bereqeti
né bashképunim me bashkésing Islame, 61 pako ushqimore dhe miell - nga Relief Kosova,
100 pako ushqimore dhe miell — nga Ambasada e shteteve Arabe, 50 pako me mish- nga
HumanityFirst, 300 familje pérftuese me veshmbathje (vleré 9000 euro) — donator ALBA
GROUP, 50 pako ushqimore dhe higjienike - nga ALBA GROUP, 51 pako me mish kurbani
— t& dhuruara nga HUMANY FIRST, 830 dhurata pér festén e Bajramin té dhuruara nga

ALBA)
2. Mbéshtetje pér Persona me Aftési t€ Kufizuara

» Né& bashképunim me humanistin Agon Zhinipotoku, &shté mundésuar blerja e barnave pér 15
anétaré té shogatés HANDIKOS, duke ndihmuar né pérmirésimin e jetés sé tyre t€ pérditshme



Informacion mbi gjendjen né shéndetési pér periudhén Janar —
Qershor 2025

Aktivitetet e planifikuara:

o Pérmirésimi i cilésisé sé shérbimeve shéndetésore dhe realizimi i standardeve t€ cilésisé
nga pakoja e standardeve minimale né€ KPSH.

o Furnizimi i rregullt me barna dhe material mjekésor nga lista esenciale e Ministris€ s&
Shéndetésisé.

o Raportimi i rregullt né IKSHP- rajonale pér sémundjet ngjitése, tumorét (kancerin) dhe
sémundjet kronike né IKSHP né Prishting.

o Transportimi i pacientéve pér Hemodializ& né Ferizaj tri heré né javé (e Héné, e Mérkuré
dhe e Premte), me mundési ndryshimi t& orarit né varési t&€ numrit t€ pacientéve.

o Mbajtja e edukimit t& vazhdueshém profesional pér infermierét, trajnimi i personelit né
mjekésiné familjare dhe mbajtja e ligjératave t& rregullta né procesin e ZHVP.

o Pércjellja e punés dhe funksionimit dy heré né javé né ambulancén e fshatit Gurane.

o Sigurimi i shérbimeve shéndetésore 24 oré né QKMF - Hani i Elezit.

o Mbajtja e takimeve t& Késhillit Drejtues dhe atij Profesional.

o Sigurimi i pastrimit t& rregullt dhe krijimi i njé ambienti t€ kéndshém pér puné.

o Mirembajtja dhe ruajtja e automjeteve t& QKMF dhe sigurimi i karburantit pér automjetet
dhe gjeneratorét.

o Ruajtja e sekretit profesional dhe konfidencialitetit né raportet e pacientéve.

o Ruajtja dhe sigurimi i dokumentacionit mjekésor nga personat e paautorizuar.

o Bashképunimi me DSHMS-né dhe institucionet tjera komunale.

o Bashké&punimi me qendrat e tjera t& mjekésisé familjare t€ komunave t&€ Kosovés.

o Bashképunimi me KFOR-in dhe organizatat ndérkombétare.

o Bashképunimi me organizatat vendore joqeveritare dhe geveritare.

o Planifikimi i vaksinimit dhe imunizimit t& mbi 95% té& fémijéve, pérfshiré vaksinén HPV
né kalendarin e rregullt t& vaksinimit.

o Zvogélimi i morbiditetit dhe mortalitetit t& nénave shtatzéna dhe fémijéve t& posalmdur

o Zvogélimi i komplikimeve t& sémundjeve kronike dhe menaxhimi i duhur i tyre.

o Parandalimi i sémundjeve ngjitése dhe sémundjeve t€ tjera.

o Parandalimi i sémundjeve kancerogjene sipas planit strategjik pér mbrojtjen nga kéto
sémundje.

o Planifikimi i rritjes s& vizitave shtépiake pér nénat dhe fémijét 0-3 vjeg.

o Rritja e vizitave dhe késhillave né kuadér t& programit "Aksioni pér Nénat dhe Fémijét".

» Aktivizimi i ploté i dhomave pér edukim dhe promovim shéndetésor.

o Planifikimi i kontrollave sistematike pér nxénésit e shkollave fillore né¢ Komunén e Hanit
té Elezit n€ muajin Shtator 2025.

e Planifikimi i aktiviteteve pér muajin "Tetori Rozé" (mamografia mobile dhe shérbimet
ultrasonografike nga radiologét, karvani shéndetésor).

o Trajnimi i punonjésve t& QKMF-sé mbi shéndetin dhe sigurin€ né puné.



Informacione pér Shéndetésiné
Gjaté periudhés Janar - Qershor 2025, QKMF ka realizuar aktivitetet e méposhtme:

o Kérkesa pér rritje té stafit: Dérguar vazhdimisht né Ministrin€ e Shéndetésisé pér t&
pérmirésuar kapacitetet e sektorit shéndetésor.

o Shénimi i Ditéve Botérore t& Shéndetésisé: Aktivitetet edukativo-shéndetésore jané
zhvilluar né pérputhje me kalendarin e shéndetésisé, duke pérfshiré edhe komunitetin
toné. Disa nga kéto aktivitete jané:

Tetori Rozé — Aktivitetet edukativo-shéndetésore

Lansimi dhe funksionimi i Dhomés pér Edukim dhe Promovim Shéndetésor né
QKMTF, projekt i mbéshtetur nga AQH, UNICEF dhe AMC

Transfuzioni i gjakut, né bashképunim me DSHMS dhe QKMF

Kontrollat sistematike né shkollat fillore dhe t& mesme né komunén toné.

1. Dita e Infermierisé
2. Dita e Zemrés

3. Dita Kundér Duhanit
4. Dita e Tokés

5.

6.

0 =

Struktura e Stafit t¢ QKMPF-sé:

Gjaté késaj periudhe, QKMF ka punuar me njé staf prej 31 punétorésh:

[NrJ][Shérbimi / Sektori]| Vendi i punés | Staf |
o Brejor L]
2 JlloxmE [Mjek o]
3 ”IQKMF |Stomatolog |
4 ”]IQKMF ||Kryeinfermjere |1 I
B 'mQKMF [Infermier s |
l6 “]|QKMF ”Laborant ”1 |
7_JllQrmF [Teknik i radiologjisg][1l |
|8 |”IQKMF ”Farmaciste ||1 ]
|97 ""QKMF ||Punét0ré teknik ||3

Punétorét e kontraktuar nga Komuna dhe Islamic Relief Kosova:

INr. ShérbimilSektori” Vendi i punés JStaﬂ
[ ]QkMF [Mjek i pergjithshem|3 |
|2 |QKMF ”Infermier B |
3 JlQrMF |[Teknik laboratoristi [1 |

4 JloxmE [Shofer 1




Shérbime internistike pér popullatén e Komunés Hani Elezit jané siguruar népérmjet
marréveshjes me kompaniné SHARRCEM dhe DSHMS.

Shérbime Specialistike pér periudhén JANAR - QERSHOR 2025:

| Shérbimi | Meshkuj|[Femra|Totali

[Interno — Kardiologjil[102  J[142 144 |

|Pu1mologji 4“5 “144 ||216 |

Ii)tali

(174 |286 460 |

Donacioni i kompanisé BL Safety Solutions:

Gjaté periudhés, QKMF ka marré njé donacion t& réndésishém nga Kompania BL Safety
Solutions, e cila ka dhuruar:

4 (katér) boca oksigjeni 10 L t& kompletuara me mekanizma
1 (nj€) laptop

Aktivitete Shéndetésore 2025:

Vaksinimi i nxénésve té klasave té gjashta:

Gijaté periudhés éshté pérmbyllur me sukses vaksinimi i 63 nxénésve femra t€ moshés 12
vjegare me vaksinén HPV (kundér kancerit t& qafés s& mitrés), si dhe vaksinimi i rregullt
Dt (difteri-tetanos) pér nxénésit e vitit 2006/2007.

Faleminderit prindérve, kujdestaréve té& klasave dhe drejtorive pérkatése pér
bashképunimin.

Vizitat pér néna dhe fémijé 0-3 vjec:

Gijaté gjashté mujorit t& paré, ekipi i QKMF-sé ka realizuar 247 vizita sht€piake pér néna
dhe fémijé, nga té cilat 194 kan& gené pér néna dhe 53 pér f€mijé.

Dita Ndérkombétare ¢ Autizmit:

Aktivitetet jané zhvilluar me fémijét g€ vizituan gendrén pér t'u njohur mé nga afér me
shérbimet qé ofrohen. Ata mbajtén parulla si “Ecé me képucét e mia” dhe “Kam shumé
pér té théng”.

Dhoma pér Edukim dhe Promovim Shéndetésor né QKMEF - Hani Elezit:

Dhoma pér Edukim dhe Promovim Shéndetésor éshté e pajisur me material nga AQH dhe
&shté dedikuar pér trajtimin e sémundjeve kronike jo ngjitése. Ajo ofron shérbime pér
qytetarét, veganérisht ata mbi 65 vjeg.

Kujdesi né Grup pér Prindérim:

Ky program, mbéshtetur nga UNICEF dhe AMC, ofron mundgsi pér prindérit e fémijéve
0—17 muajsh pérmes sesioneve interaktive. N& kéto grupe t& vogla, prindérit diskutojné



dhe mésojné rreth zhvillimit t& f‘émjj &s, ushqgyerjes, siguriéé dhe vaksinimit, gjithmoné

me udhézime nga profesionisté t€ shéndetit
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Raporti i Aktivitetit Shéndetésor — QKMF Hani Elezit (Janar — Qershor 2025)

1. Dita Ndérkombétare e Infermierisé

Pér nder té Dités Ndérkombétare té& Infermierisé, QKMF Hani Elezit zhvilloi aktivitete
edukativo-shéndetésore né komunitet. N& kuadér t& késaj dite, infermierét tané ofruan shérbime
falas pér qytetarét, duke pérfshiré matjen e sheqerit né gjak, matjen e shtypjes sé gjakut, matjen e
peshés trupore dhe ofrimin e késhillave shéndetésore.

2. Kontrollat Sistematike Mjekésore né Shkollat Fillore dhe té Mesme

Né periudhén janar-gershor 2025, ekipi mjekésor i QKMF-sé realizoi kontrolla sistematike né
shkollat fillore dhe t& mesme té uléta né komunén e Hanit t& Elezit, pérfshiré fshatrat Paldenicg,
Secishté dhe Gorancé. Aktiviteti u pérgendrua né edukimin e nxénésve té klasave I dhe V mbi
ruajtjen e higjienés orale dhe trupore, si dhe identifikimin e deformiteteve t& boshtit kurrizor. Po
ashtu, u matén pesha dhe gjatésia trupore. Falenderojmé ekipin mjekésor pér profesionalizmin
dhe shkollat pér bashképunimin.

3. Dita Ndérkombétare e Duhanit

Dita Ndérkombétare kundér Duhanit u shénua né ambientet e QKMF-sé, ku shpérndahen
broshura informuese dhe ofroheshin késhilla edukativo-shéndetésore nga profesionistét tané pér
promovimin e njé shéndeti mé t& miré dhe parandalimin e pérdorimit t& duhanit.

4. Sektori i Mjekésisé Familjare (Orari: 08:00 — 16:00)

N& kété sektor ofrohen shérbime t& ndryshme pér qytetarét, pérfshiré:

o Shérbimet laboratorike dhe RTG

o Imunizimi dhe vaksinimi

o Shérbime té triazhimit dhe stomatologjike

o Shérbime mjekésore administrative — Sistemi i Informimit Shéndetésor (SISH), tani
online

o Vizitat shtépiake pér pacientét paliativ (t€ palévizshém)

o Vizitat pér néna dhe fémijé 0-3 vjeg

o Shérbimet pér klasat edukative pér néna dhe f&€mijé.

Statistikat e Shérbimeve t& Mjekésisé Familjare pér periudhén Janar — Qershor 2025:

| Muaji lKartoteka 2024||Kart0teka 2025 !Intervenime 2024||Intervenime 2025|

Janar [[2754 3182 l1672 2123 f
[Shkurt [[2297 2402 (1947 1808 |
[Mars  [2023 2120 [3680 [1394

[Prill 2297 [2128 2581 2492




| Muaji ”Kartoteka 2024”Kart0teka 2025”Intervenime 2024”Intervenime 2025|
Maj  |[2491 2062 2683 1674 |
Qershor|2138 2091 2665 1126 |
[Totali [14,000 13,985 [15,228 110,617 |

5. Kontrollat Mjekésore nga Mjekét e QKMF-sé (Janar - Qershor 2025)
Né periudhén e raportuar, mjekét e QKMF-sé kané realizuar njé total prej 14,185 kontrollash

mjekésore, té shpérndara si mé poshté:

| Mjeku |Nr. i Kontrollave Mjekésore|
[Dr. Dashnimi Ajvazi ||1693 |
[Dr. Bashkim Hazizi _ ][2105 |
IDr. Arta Drini ~|l1601 |
IDr. Valon Hasallari 1644 |

|

|

[Dr. Fatbardha Dernjani][5557
lDr. Leutrim Zeqiri J| 1585
[Totali 14,185

6. Sektori i Shéndetit Publik

Né& kété sektor, analizat e t&€ dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rregullt kan€ qené objektiva
t& realizuara nga Njésia e Sistemit Informativ Shéndetésor (SISH). Sektori i Vaksinimit ka
siguruar vaksinimin e rregullt pér t& gjitha grupmoshat dhe dy gjinive sipas kalendarit té
vaksinimit. Po ashtu, jané realizuar vaksinime pér rastet e 1éndimit me vaksinén antitetanike dhe

pér kafshimet e gjarpérinjve.

Vaksinimi dhe Vizitat pér Néna dhe Fémijé (Janar — Qershor 2025):

Muaji Vaksinimi Vaksinimi Vizita.t_ pfé}:‘Néna dhe Vizita.t' pfé't:.Néna dhe
2024 2025 Fémijé 2024 Fémijé 2025

Janar |44 61 43 |49 |
[Shkurt [[224 [139 47 142 |
Mars  [[173 57 155 [12 |
[Prill |51 140 43 140 |
Maj  [116 151 43 144 |
[Qershor]65 106 l40 139 |
Totali [|673 654 271 226 |

7. Aksioni pér Nénat dhe Fémijét
Programet pér nénat dhe fémijét kané pér géllim pérmirésimin e kujdesit shéndetésor pér kété
grup, duke informuar dhe késhilluar nénat dhe graté shtatzéna pér ndryshimet qé ndodhin gjaté



shtatzénisé dhe kujdesin pas lindjes. Gjithashtu, programet ofrojné mbéshtetje pér ushqyerjen me

gji dhe imunizimin e fémijéve.

Statistikat pér Aksionin pér Nénat dhe Fémijét (Janar — Qershor 2025):

JANAR ' SHKURT MARS - PRILL ' MAI | QERSHOR TOTAL
Komua e HANIIELEZIT | | |
Shgiptare 9 10 17 13 15 12 146
Rom
Ashkali
Egjiptian
Te tjere
Numri total i perfituesve 9 10 17 13 15 12 146
Numri i vajzave 8 9 16 12 13 12 134
Numri i cifteve 1 1 1 1 2 0 14
Numri i grave shtatzena 4 6 9 7 9 8 79
Numri i lehonave 1 3 4 3 4 4 32
Vizité mé shumé se 2 heré 3 5 8 4 9 7 64
Mosha (<18) 0 0 0 0 0 0 0
Mosha prej 18 deri 30 5 5 9 7 7 8 75
Mosha prej 31 deri 40 3 6 7 5 6 4 55
Mosha mbi 41 0 3 0 0 0 0 5

Sektori i Diagnostikeés

N& periudhén e analizuar, jané siguruar materialet e nevojshme pér ofrimin e shérbimeve

laboratorike dhe rentgenologjike, duke pérfshiré analizat kuantitative dhe cilésore. Reagjentét pér -

analjzat laboratorike q& ishin mungesé né listén e barnave esenciale, si dhe disa medikamente
dhe materiale shpenzuese, jané siguruar nga buxheti komunal. Aparati i rentgenit &shté tani

funksional dhe ofron shérbime t& plota.

Té dhénat pér analizat laboratorike dhe RTG:

[ Muaji [Laboratori 2024|Laboratori 2025

[RTG 2024|RTG 2025|

IJanar 798

478

31 50 |




| Muaji |[Laboratori 2024]Laboratori 2025[RTG 2024|RTG 2025|
Shkurt 415 347 [79 st ]
Mars  [311 194 l65 |47 |
Prill ]394 244 [118 52 |
[Maj _[459 323 88 |52 |
Qershor|354 1309 |32 125 |
Totali ]2731 1895 413|277 |

Sektori i Stomatologjisé

Materialet e nevojshme pér sektorin € Stomatologjisé jané siguruar, duke ofruar shérbime sasiore
dhe cilésore pér pacientét.

Shérbimet né sektorin e stomatologjisé:

| Muaji |[Viti 2024|Viti 2025|
Janar [0 leo |
|Shiurt [[0 112 |
Mars 21 54 |
IPrill |87 89 |
Maj 137 99 |
|Qersh0r|[98 158 |
Totali |343  [481 |

Sektori i Emergjencés

Ky sektor ka ofruar shérbime 24/7, pérfshiré menaxhimin e rasteve emergjente dhe ofrimin e
shérbimeve edhe jashté QKMF-sé. Materialet dhe medikamentet pér emergjencat jan€ furnizuar
rregullisht, duke pérfshiré shiringa, gjilpéra dhe materiale pér fashim.

Té dhénat pér emergjencat dhe vizitat shtépiake:

Muaji Emergjenca Emergjenca Vizitat Shtépiake Vizitat Shtépiake
2024 2025 2024 2025

Janar |[1425 12892 [175 186 |
Shkurt [[1115 [1876 202 105

Mars  [[1050 [1531 142 66 .
[Prill  ][1359 1881 202 182 |
[Maj  [981 1362 128 145 |
[Qershor|[1358 [1191 1176 121 |




Muaji

Emergjenca
2024

Emergjenca
2025

Vizitat Shtépiake

2024

Vizitat Shtépiake

2025

[Totali |7288

10733

1025

(805

Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé

Ambulanca e Mjekésisé Familjare né Gorancé ofron shérbime dy heré gjaté javés, t€ martén dhe
t& enjten, nga ora 08:00-12:00. Ekipa pérbéhet nga njé mjek dhe njé infermier i QKME-sé.

Té dhénat pér kontrollet dhe vizitat né AMF Gorancé:

Muajt Kt.:ntfollet Intervenime Vizitat Shtépiake Vigsat pfér Ne Lo
mjekésore fémijé
il 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 2025

Janar 2 25 4 4 0 0 00 00

Shkurt 00 16| 13 5 1 0 00 00

Mars 21 17 10 7 0 1 00 00

Prill 20 11 17 6 4 1 00 00

Maj 26 25| 13 Z 1 2 00 00

Qershor 19 11 17 6 2 1 00 00

Totali 88 105 | 74 35 6 5 00 00

Rastet e Sémundjeve Malinje né Komunén e Hanit té Elezit

Né& periudhén e raportuar, jané identifikuar disa raste t& sémundjeve malinje, me detaje t&

lokalizimeve dhe kodifikimit sipas sistemit ICD-O.

Rastet e kancerit té regjistruar:

MbiemeilGiiniall 0T Vitii | Vendii Lokalizimii |Kodi ICD-|

] Personal Lindjes Lindjes Kancerit 0

[Kalisi [F 1004505227 |[1979 [Negafc [Disc. mamae sin__||C50 [

[Loku [[F ][1004430600 1965 |H. Elezit  ||Sigma IC18 |

[Curi  |M 1001496910 1951 [ Elezit  |[Prostat_ lc61 |

Loku [F  |[1004435784 [1979 |H. Elezit  |[Coloni c18




Rapdrt lidhur me Edukimin e Vazhdueshém Profesional

Qendra trajnuese e Mjekésisé Familjare né Hani i Elezit ka organizuar njé séré aktivitetesh
trajnimi pér infermieré dhe profesionisté t& tjeré shéndetésor. Aktivitetet u mbajtén pér té rritur
kompetencén dhe pér té& plotésuar standardet e kujdesit shéndetésor. Kéto aktivitete ishin t&
akredituara nga Bordi pér Edukimin e Vazhdueshém Profesional dhe Oda e Infermieréve t&
Kosovés. 6 ligjérata jané mbajtur deri tani, dhe planifikohen edhe 4 t& tjera deri né fund (€ vitit
2025. N& fund t& trajnimit, pjesémarrésit do té pajisen me certifikata t& nénshkruara nga Bordi
pér EVP.

Numri i pjesémarrésve: 33 infermieré dhe profesionisté t€ tjeré.
Té Hyrat Vetanake

Gjaté periudhés janar-gershor 2025, QKMF-ja ka realizuar t& hyrat vetanake prej 5054 euro, nga
té cilat njé pjesé jané pérdorur pér furnizimin me barna dhe material shpenzues pér pacientét.

Viti 2025 2024 Diferenca
Taksat pér shérbime sociale 147.00 26.00 121.00
Participimet 4,018.95 3,936.15 82.80
Certifikatat mjekésore 1,035.00 00 1,035.00
Totali 5,200.95 3.962.15 1,238.80

Raporti pér Furnizimin me Barna dhe Insuliné né Barnatoren Qendrore (Janar — Qershor
2025)

Furnizimi me barna, materiale esenciale dhe shpenzues nga Ministria e Shéndetésisé dhe
kompania e kontraktuar nga Komuna &shté realizuar né ményré té rregullt, sipas kérkesave dhe
planifikimeve t& caktuara. Gjaté periudhés Janar — Qershor 2025, n¢ QKMF “Menduh Kaloshi”,
jané furnizuar gjithsej 358 pacienté me insuling t€ llojeve t& ndryshme.

Shpérndarja e insulinave pér pacientét:

| Muaji ||Insuli11i5 Novomix|{Insuliné Novorapid|Insuliné& LevemirJ
Janar |51 20 I |
|Shikurt |41 19 |13 |
[Mars _ |44 20 4 _
[Prill |47 17 [10 |
Maj 45 17 2 |
|Qershor|50 |16 12 |
[Totali |27 (109 [72




Qendra pér Puné Sociale — Han i Elezit ( Janar-Qershorr)

Gjaté periudhés janar—qershor 2025, Qendra pér Puné Sociale né Han t€ Elezit ka vijuar me
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive t& rregullta institucionale, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi dhe nevojat e komunitetit.

Aktivitete t& pérgjithshme:

Jané organizuar takime dhe punétori t& ndryshme né fushén e shérbimeve sociale dhe té
skemés sé ndihmés sociale.

Eshté zhvilluar bashképunim ndérinstitucional me: Policiné e Kosovés, Gjykatat,
Prokuroring, Qendrat pér Puné Sociale né komunat tjera, Departamentin pér Politika
Sociale dhe Familjare, Shkollat, QKMF-né, si dhe organizata si OSBE, IOM, KFOR,
0JQ etj.

Zyrtaré t& QPS kané marré pjesé si anétaré t& komisioneve pér vlerésimin e fémijéve me
nevoja té veganta népér shkolla.

Jané realizuar trajnime t€ ndryshme mbi temat si: rehabilitimi dhe integrimi 1 personave
té radikalizuar, mbrojtja e fémijéve, riatdhesimi, si dhe pilotimi i reformés sé re té
ndihmés sociale, i cili vazhdon té& zbatohet.

Bashképunimi me donatoré dhe ndihma humanitare:

Gjaté késaj periudhe, QPS ka siguruar pérkrahje t& konsiderueshme pér familjet n€ nevojé, falé
donatoréve t& ndryshém:

] Ndihma ” Donatori | Sasia ]
IPako ushqimore dhe miell |[Donator anonim |1 pako |
Pako ushgimore dhe miell g%m Saudftc(pameyBereqetliche o e
|Pako ushgimore dhe miell “Relief Kosova ||50 pako
|Fako ushgimore dhe miell "Ambasada e Shteteve Arabe 1100 pako
[Pako me mish ||ﬁ1manity First “50 pako |
éf)eshmbath]e pér 300 familje (vlera 9,000 ALBA GROUP |
IPako ushqimore dhe higjienike IALBA GROUP 50 pako
IMish kurbani [Humanity First |51 pako
Dhurata pér Kurban Bajram ' ALBA GROUP gio

urata




L. Skema e Ndihmés Sociale

Numri i familjeve pérfituese nga ndihma sociale (krahasimi pér muajt Janar—Qershor):

l Muajﬂ|5024”2025“ Koment '
Danar 113 |89 | B
Shkurt IEQ—_”S? ” |
|Mars "111 ”81 HNdérprmje pérmes ATK, mungesé riaplikimesh|
Prill  [108 |83 | |
[Maj _][108 [81 | |
|Qershor||107 ||84 J| |

Statistikat pér shérbimet e skemés sociale:

| Shérbimi 12024|[2025|
| Aplikues t& rinj B B |
Endé pér Komision Mjekésor 49 ||IZ |
|Léndé t€ refuzuara ”3 |3_
ILéndé pér plotésim dokumentacioni |1 [1

[ﬁndé t€ aprovuara 45 |42 |
lLéshim i kartonéve t€ ndihmés sociale”ﬁJ|24 |
[Verifikime t& familjeve |82 |63 |
|Aplikime / riaplikime 81 |56 |
|Vértetime si pérfitues |O HO ]
[Konsultime pér dokumentacion 28 |31 |

II. Shérbimet Sociale

Krahasimi i shérbimeve sociale pér vitin 2024 dhe 2025:

| Shérbimi |[2024|2025|
|ﬁaﬁkim i genieve njerézore ||O o |
lPé;‘dorim i substancave narkotike 0 |0 |
[Regjistrim i vonuar i fémijéve h Jo |
[Vértetim pér zotési veprimi/pune 131 "32 ’
|Propozim pér besimin e fémijéve (Gjykaté) ||1 |
]Pérkujdesje institucionale pér t&€ moshuar |ﬁ ”1 J
T8 mitur né konflikt me ligjin 38 [0 |




| Shérbimi 12024]2025|
[Vértetim pér mos-shfrytézim t& ndihmés Sociale”4 ” 16 ’
IDhuné né familje 4 J4 |
|Sanim i marrédhénieve bashkéshortore ”0 ”0 |
[Mbikéqyrje pér t& mitur 2 e ]
IAplikime pér fémijé me aftési t& kufizuara HO ”2 |
|Pagesa pér fémijét me aftési t€ kufizuara J|22 |]26 '
|Pagesa pér fémijét né strehim familjar ||5 “4 }
[Prindér t& miratuar pér adoptim ”1 “1 |
|Braktisje e fémijés "O ”0 |
lﬂrtetim pér humbje shtetésie ”1 “Q__’
[Konstatime zyrtare HO ”1 |
]Pérfaqésim né gjykaté ”2 ||2 ‘
IMbrojtje e viktimés sé& mitur né polici ||6 |0 I
[Késhillime psiko-sociale 28 |20 |
[Kontakt fémijé-prind N
|Vizita familjare l48 |13
[Caktim kujdestarie pér t& mitur 1 o
[Fémijé me forma t& rénda pune o Jo |
|Adoptim fémijésh pa pérkujdesje prindérore "O |Q4J
[Pérkujdesje pér t& moshuar ||07 |1 ’
[Viktima t§ krimit seksual o fo |
[Ndihmé pér té rritur me aftési t€ kufizuara “6 M
[Léndé t& dérguara & Gjykats o 1 ]
[Njoftime nga gjykata/prokuroria 23 [0 |
[Shkresa/njoftime me institucione tjera 13 10

Pérfundim:Qendra pér Puné Sociale né Han t& Elezit ka kryer me pérkushtim detyrat e saj
ligjore dhe ka ofruar ndihmé t& réndésishme pér kategorité né nevojé, si népérmjet shérbimeve
institucionale ashtu edhe né bashképunim me donatoré. Vien té theksohet rénia e rasteve sociale
né disa kategori, ndérsa theksohet edhe sfida né vazhdimin e implementimit t& reformave té€ reja

_ soclale.




